R E Q U E R I M E N T O  Nº. 156
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o terreno localizado na Avenida João Batista Carnieto, ao lado da Associação da Engenharia de Botucatu, está tomado pelo mato alto;

CONSIDERANDO que referido terreno, situado também ao lado do Clube dos Professores – CPP, não possui muros nem passeios públicos a sua volta;

CONSIDERANDO que o estado de abandono deste terreno pode facilitar ações de marginais na área sendo que esta situação tem causado insegurança a munícipes que residem próximos ao local;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, a possibilidade de informar sobre os procedimentos realizados pelo Poder Executivo referentes a fiscalização de terrenos abandonados em Botucatu assim como, também, realizar a limpeza do terreno localizado na Avenida João Batista Carnieto, ao lado da Associação da Engenharia de Botucatu, que está com sua área coberta por mato alto e em estado de abandono.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de março de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
esmf